Муниципальное    бюджетное  общеобразовательное     учреждение
«Бокситогорская     средняя     общеобразовательная      школа    № 2»

24.03.2025                                     ПРИКАЗ                                    № 27
                                                       г. Бокситогорск

О проведении  мониторинга качества подготовки
обучающихся ОУ в форме Всероссийских проверочных работ

 в БМР ЛО в  2025 году

           Во исполнение  Распоряжения Комитета образования администрации БМР Ленинградской
области от  12.03..2025 года № 161  «О проведении  мониторинга качества подготовки
обучающихся ОО в форме Всероссийских проверочных работ
 в БМР ЛО в  2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьными координаторами за проведение BПP заместителей директора по

YBP в 4-х классах Савкину И.Н., в 5-8, 10 классах Аркадьеву М.В.
2. Назначить техническим специалистом в день проведения BПP Полянского В.В.

Школьным координаторам за проведение BПP Савкиной И.Н., Аркадьевой М.В.
обеспечить подготовку и проведение BПP

        4а, 4б  класс:
по учебному предмету «Русский язык» - 15 апреля  на втором уроке;
по учебному предмету «Математика» - 17 апреля  на втором уроке;
по учебному предмету «Окружающий мир» - 23 апреля  на втором уроке;
на основе случайного выбора по предметам: «Литературное чтение», «Иностранный язык»-
 с 11 апреля по 16 мая

         5а, 5б   классы:
по учебному предмету «Русский язык» - 13 мая  на втором и третьем уроках;
по учебному предмету «Математика» - 06 мая на втором и третьем уроках;
на основе случайного выбора по предметам: «История», «Литература»-  с 11 апреля по 16 мая

         6а, 6б классы:
по учебному предмету «Русский язык» - 13 мая на втором, третьем уроках;
по учебному предмету «Математика» - 15 мая  на втором, третьем уроках;
по учебному предмету «История», «Литература», «Обществознание», «Иностранный язык»,

«Физика»   -12 мая;
         на основе случайного выбора по предметам: «География», «Биология»  16 мая.
        7а , 7б классы:

по учебному предмету «Русский язык» - 12 мая апреля  на  втором, третьем  уроках;
по учебному предмету «Математика» - 14 мая апреля  на втором, третьем уроках;
по учебному предмету «История»,  «Обществознание»   -13 мая;
по учебному предмету «География»,  «Биология», «Физика» - 15 мая.

         8а, 8б  классы:
по учебному предмету «Русский язык» - 15 мая на втором, третьем уроках;

         по учебному предмету «Математика» -  13 мая  на втором, третьем уроках;
         по учебному предмету «Обществознание», «История»  - 14 мая;
         на основе случайного выбора по предметам «География», «Биология», «Физика»- 16 мая
         10 класс:

по учебному предмету  «Русский язык» - 13  мая;
по учебному предмету  «Математика»  - 14 мая;
по учебному предмету «История», «Обществознание», «Биология»,  «Физика»    - 15 мая.

3. Школьным  координаторам проведения ВПР в 4,5,6,7,8,10 классах Савкиной И.Н., Аркадьевой
М.В., техническому специалисту Полянскому В.В.:

Приложение №1
к приказу  № 27  от 24.03.2025г.

Школьные комиссии по проверке ВПР в  2023 г.

№
п/п Класс Предмет

Учитель, работающий
в классе (ФИО,
преподаваемые

предмет)

Члены комиссии по проверке ВПР (ФИО,
преподаваемые предмет)

1 4 класс

Русский язык

Михеева О.И.,
Шилина Н,П.,
учителя начальных
классов

Михеева О.И., Шилина Н,П., учителя
начальных классов

Математика
Михеева О.И.,
Шилина Н,П., учителя
начальных классов

Михеева О.И., Шилина Н,П., учителя
начальных классов

предметы на
основе случайного
выбора

Михеева О.И.,
Шилина Н,П. учителя
начальных классов

Михеева О.И., Шилина Н,П. учителя
начальных классов

2 5 класс

Русский язык Иванова Т.В.,
Короткова О.С.,
учитель русского
языка и литературы

Иванова Т.В., Короткова О.С., учитель
русского языка и литературы

Математика Горькавая Е.Н.,
учитель математики,
Чупахина В.Г. учитель
физики

Горькавая Е.Н., учитель математики,
Чупахина В.Г. учитель физики

Биология Масычева А.Н.,
учитель биологии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель биологии

Обществознание Иванова А. Л.,
учителя истории и
обществознания

Иванов И.А., Иванова А.Л., учителя
истории и обществознания

История Иванов И.А.,  учитель
истории и
обществознания

Иванов И.А., Иванова А. Л.,  учителя
истории и обществознания

География Копыленкова Л.В.,
учитель географии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель биологии

3 6 класс

Русский язык Иванова Т.В., учитель
русского языка и
литературы

Короткова О.С., Иванова Т.В., учителя
русского языка и литературы

Математика Каретникова Ю.В..
учитель математики

Горькавая Е.Н., Каретникова Ю.В.,  учителя
математики

История Иванов И.А., учитель
истории и
обществознания

Иванов И.А., Иванова А.Л., учителя
истории и обществознания

Биология Масычева А.Н.,
учитель биологии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель биологии

География Копыленкова Л.В.,
учитель географии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель  биологии

Обществознание Иванов И. А., учитель
истории и
обществознания

Иванов И.А., Иванова А.Л.,  учителя
истории и обществознания

4 7 класс

Русский язык Федотова А.В.,
учитель русского
языка и литературы

Короткова О.С., Федотова А.В.,  учителя
русского языка и литературы

Математика Каретникова Ю.В..
учитель математики

Горькавая Е.Н,  Каретникова Ю.В., учителя
математики

География Копыленкова Л.В.,
учитель географии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель  биологии

Обществознание Иванова А.Л.,
учитель истории и
обществознания

Иванов И.А.,  Иванова А.Л.,  учителя
истории и обществознания

История Иванова А.Л.,
учитель истории и
обществознания

Иванов И.А.,  Иванова А.Л.,  учителя
истории и обществознания

Биология Масычева А.Н.,
учитель биологии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель биологии

Физика Чупахина В.Г. учитель
физики

Чупахина В.Г. учитель физики
Копыленкова Л.В.., учитель географии

Литература Федотова А.В.,
учитель русского
языка и литературы

Федотова А.В., Иванова Т.В., учителя
русского языка и литературы

Английский язык Павлова Г.С., Кученко
Е.Е., Точенюк Т.А.,
Власова Е.Г., учителя
иностранного языка

Павлова Г.С., Кученко Е.Е., Точенюк Т.А.,
Власова Е.Г., учителя  иностранного языка

5 8 класс

Русский язык Федотова А.В.,
Короткова О.С.,
учителя русского
языка и литературы

Федотова А.В., Короткова О.С., учителя
русского языка и литературы

Математика Горькавая Е.Н.,
Владимирова Е.Н.,
учителя математики

Горькавая Е.Н., Владимирова Е.Н.,учителя
математики

География Копыленкова Л.В.,
учитель географии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель  биологии

Обществознание Сотник М.В. учитель
истории и
обществознания

Иванов И.А.,  Сотник М.В., учителя
истории и обществознания

История Сотник М.В. учитель
истории и
обществознания

Иванов И.А.,  Сотник М.В., учителя
истории и обществознания

Биология Масычева А.Н.,
учитель биологии

Копыленкова Л.В., учитель географии,
Масычева А.Н., учитель биологии

6

10 класс

История Иванова А.Л.,
учитель истории и
обществознания

Иванов И.А.,  Иванова А.Л.,  учителя
истории и обществознания

Обществознание Иванова А.Л.,
учитель истории и
обществознания

Иванов И.А.,  Иванова А.Л.,  учителя
истории и обществознания

Биология Масычева А.Н.,
учитель биологии

Масычева А.Н., учитель биологии

Физика Чупахина В.Г. учитель
физики

Чупахина В.Г. учитель физики

Русский язык Короткова О.С.,
учитель русского
языка и литературы

Короткова О.С., учитель русского языка и
литературы

Математика Горькавая Е.Н.,
учитель математики,

Горькавая Е.Н., учитель математики